

Oświadczenie ministra rolnictwa w sprawie ustawy o ochronie zwierząt

Autor: mgr inż. Ewelina Marciniak

Data: 17 września 2020

Ustawa dotycząca ochrony zwierząt pociąga za sobą skrajne emocje. Jedni są za wprowadzeniem, inni natomiast przeciw. Swoje stanowisko w tej sprawie wyraził również minister Ardanowski. Oświadczenie ministra rolnictwa trafiło do kierownictwa partii rządzącej, a także do parlamentarzystów partii PiS.

Zestaw uwag i opinii ministra rolnictwa

Oświadczenie ministra rolnictwa to głos w wewnętrznej debacie, która dotyczy skutków ekonomicznych i społecznych planowanych decyzji.

Minister zapewnia w nim: – ***Jestem przekonany, że podanie konkretnych danych i ocena istotnego wpływu przygotowywanych zmian na polskie rolnictwo – borykające się z różnymi problemami, które pandemia koronawirusa jeszcze pogłębia – jest moim obowiązkiem.***

Szerszy zakres spraw dotyczących hodowli zwierząt futerkowych

Szef resortu rolnictwa podkreśla: – ***Ogromnym nadużyciem w toczącej się debacie jest zawężenie sensu ustawy tylko do przyszłości hodowli zwierząt futerkowych. Zakres spraw, które projekt ustawy zawiera, powinien być znacznie szerszy.***

Dementuje przy tym wszelkie sugestie, które wskazują na jego uzależnienie od branży futerkowej. Według ministra rolnictwa jest to **klamstwo i nadużycie.**

Oświadczenie ministra rolnictwa porusza również kwestie związane z wprowadzeniem zakazu hodowli zwierząt futerkowych.

W tym przypadku minister Ardanowski uważa, że „ewentualna likwidacja, z mocy prawa, działalności gospodarczej rolników, zajmujących się tą hodowlą, **musi być związana z odpowiednim okresem przejściowym i odszkodowaniami adekwatnymi do poniesionych strat.**”

Oświadczenie ministra rolnictwa – potrzebna jest dyskusja

„ Dyskusja wewnątrz naszej partii, mająca na celu rozważenie wszystkich aspektów ustawy, która **może mieć ogromny wpływ na kondycję polskiego rolnictwa.**”

Zapewnia o tym minister rolnictwa, który dodaje, że rozmowa:

„ Pozwoliłaby wypracować konieczne kompromisy, uwzględniające także niewątpliwy, **istotny spadek dochodów polskiego rolnictwa.** Taka **dyskusja jest potrzebna i postulowana przez wielu polityków naszej formacji.**”

„ **Dyskusja jest przecież naturalnym elementem demokracji** i prowadzi ku wypracowywaniu rozwiązań w duchu odpowiedzialności za naród i państwo.”

Całą treść [oświadczenia ministra rolnictwa](#) można znaleźć na stronie MRiRW.

O założeniach ustawy w sprawie ochrony zwierząt wspominaliśmy wcześniej w artykule – [Zmiany dotyczące ochrony zwierząt](#)

Na koniec warto dodać, że minister rolnictwa i rozwoju wsi podczas śródowego głosowania w Sejmie zagłosował **przeciw odrzuceniu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt.**

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena 0 / 5. Liczba głosów 0

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!

